
COMUNICATO UFFICIALE N.16 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE A1/A2 FEMMINILE DEL 24/25-1-2009 
 
A)  A CARICO TESSERATI 
 
SOSPESI 
CAPONIO FRANCESCO (TENA V.SANTERAMO BA) sospensione da ogni attività 
federale per gg.7 perché al termine della gara, rivolgeva una espressione irriguardosa 
all’indirizzo degli arbitri. 
CARONE FRANCO (TENA V.SANTERAMO BA) sospensione da ogni attività federale fino 
tutto il 29 Aprile 2009, perché al termine della gara più volte tentava di aggredire 
fisicamente gli arbitri venendo trattenuto a forza da diverse persone; in tali occasioni, 
rivolgeva all’indirizzo degli arbitri, reiterate frasi ingiuriose e gravissime minacce. 
 
DIFFIDATI 
SCARPELLINO DANIELA (DI. RA. LAB. ROMA) perché al termine della gara, rivolgeva 
una espressione irrispettosa all’indirizzo degli arbitri, (3 penalità). 
DE GREGORIS LORENZO (DI.RA.LAB.ROMA) perché al termine della gara, rivolgeva 
una espressione irrispettosa all’indirizzo degli arbitri, (3 penalità). 
 
AMMONITI 
CRISTOFANI LUCA (ACQUA & SAPONE APRILIA LT)  
DROZINA ELENA (DI. RA. LAB. ROMA)  
 
B) A CARICO SODALIZI 
DESPAR PERUGIA – Multa di € 2.600,00 per aver utilizzato soltanto due atlete italiane in 
campo su sette, durante un’azione di gioco nel 1°set. 
TENA V.SANTERAMO BA – Multa di € 200,00 per la sanzione disciplinare comminata ai 
propri dirigenti. 
TRADECO CESENA FC – Multa di € 120,00 per inadeguatezza del seggiolone arbitrale 
(non regolabile in altezza e modello tennis), recidiva. 
 
 
 Affisso in Roma il 29 Gennaio 2009 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo 


